Simon Berkés
Croaticus parochus Roihoncziensism. p.

Következik a káptalan elintézése :

"Quando quidem super instantia praesentanea, tam ex libris visita-
tionum, quam etiam ex dictamine aequitatis ac restae rationis; quamad-
modum etiam vigore iuris patronatus et installationis eatenus subse-
cutae, Iuculentum foret, omnem illam latitudinem et amplitudinem
parochiae Croatioae per quoscunque tandem inhabitatam, qua quidem
a jure patrónatus et collatione eandem paroohiam concernente depende-
ret, non alio pertinere, quam ad dispositionem, jurisdictionem et emo-
lumenta parochi creatici. Quemadunodum etiam viceversa, omnem illum
distráctum, qui quidem a jure patrónatus parlis altertus dependeret, non
alio spectare, quam ad jurísdíctdonem, daspositdonemet commoda pa-
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rochi germanioi. Atque adeo manifestum evaderet, tam populum hebrai-
cum, quam etiam quemcunque aliúrn in parte Croatica residentem, etiam
parocho Croatico esse subjectum et obligatum, tam in solvendo, quam
etiam in alias obsequiís praestandis. Simillime etiam quis quis partern
alteram, puta germanicam inhabitaret, eundem subditum et obligatum
existere ipsi parocho germanico. Proinde si civis il1e, cui hebraeus sue-
cessit una cum sua domo fuisset in parte Croatica, omnino etiam heb-
raeus subiacebit durisdictione parochi Croatici, qui deinceps habitabit in
eadem domo. Prout etiam si civis ille, cui successit hebraeus, unacum
suo domo fuenit subjectus parochogermanico; procul dubio hebraeus
quoque eidern subjacebit ; cum enim utriusque fundamentum sit ipsum
jus patronatus ac collatio, exinde tamquam e radice resultans; ipsorum
quoque paroohorum jura, respectu rumirum sirnilium temporalium, se
non possunt amphius extendere, quam se se videatur extendere limites
ipsius [uris patrenatus. Et si quidem jus patronatus partis Croaticae non
praesumat involvare in jus patronatus partis germanicae, uti neque e
contra fieri debet. Ex eo jura quoque ipsorum parochorum juri patro-
natus proportionata, ac in eo Iimitata desinunt in ipsis terminis toties
facti juris patronatus, nimis partern utramque concernentis, neque
amplius extendi et amplificandi debent. Et in his quidem non videtur
ulla sive prudens seu conscientdosa subesse difficultas ... Datum Sa-
baríae ex consistorio venerabilis cap ituli , die 26. mensis Aprilis, anno
Domini 1697.

Lecta et consignata in capitulo,
(1. s.)"

OL. Batthyány-Icvéltár. 1723. február 16-án kelt hiteles másolat.

860.

1697. maJus 1. Rohonc. Batthyány II. Adám Izsák Mózes és Marx Éliás
rohonci zsidóknak Rohoncon a vendéglőnél saját költségükön felépített
boltot évi 9 forint bérösszeg ellenében átengedi azzal a kikötéssel, hogy
'J, boiton. a jövőben szükséges építkezéseket saját költségükön kell esz-